
小 芦 小 

平成２９年９月２２日 

保護者 様 

小城市立小中一貫校 

芦 刈 観 瀾 校 

校長  濱﨑 豊治 

 

 

Ｊアラート等に係る危機管理について（お知らせ） 

 

 

 平素から本校教育に御理解と御協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 

さて、本校では、北朝鮮の弾道ミサイルの危機から児童生徒の命を守る

ため、裏面の資料をもとに指導をしています。児童生徒は、学校での生活

の他、登下校、部活動、社会体育、休日等において、様々な場所で生活し

ています。不測の事態において緊急の避難等が必要になった時、近くに保

護者や教師、大人がいるとは限らない状況も十分考えられますので、自分

で自分の命を守るための必要な知識として指導をしているところです。御

家庭におかれましても、是非お子さんと十分にお話をしていただくようお

願いいたします。 

尚、教職員には、授業中等において「Ｊアラートからの緊急情報」を瞬

時に把握し、対応が遅れることのないよう携帯電話・スマートフォンの教

室等への持参を指示しています。教室等での携帯電話・スマートフォンの

使用は、Ｊアラート及び緊急地震速報に係る対応のみとし、その他の使用

はいたしませんので、御理解くださるようお願いいたします。 

 

 

 


